oBO

DE Installationss&ule mit Spannvorrichtung
Montageanleitung

EN Service pole with clamping device
Mounting instructions

ES Columna de distribuciéon con mecanismo de

RU OneKkTpoMOHTaXKHaA KONOHHA C HATAXKHbLIM

MHCTPYKUMA N0 MOHTaXKY

Installati
electrotechnic:

ical expertise

OBO Bettermann Holding GmbH & Co. KG
Postfach 1120

58694 Menden

DEUTSCHLAND

Kundenservice Deutschland
Tel.: +49 23 71 78 99 - 20 00
Fax: +49 23 71 78 99 - 25 00

www.obo-bettermann.com

Building Connec tions



DE

1SS70110 (Art.-Nr. 6288943, 6288933, 6288930, 6290013,
6290010, 6289088, 6289090, 6288940, 6288943, 6288963,

6288960, 6289063, 6289060, 6289073, 6289070)
Produktbeschreibung

Die Installationssaule ist zur Aufnahme von front-
rastenden Geréateeinbaudosen der Serie 71GD...

eeignet
ﬁ Senkschraube M10x16
(2 Gummidichtung
@ Deckelplatte
(@) Spannvorrichtung
() Sechskantschraube M10x20
(8) 1SS Installationssaule
Oberteil
Rastklammer (Art.-Nr. 6288700)
Zubehor (optional erhiltlich):
(® Bodenplatte (Art.-Nr. 290120, 6290124, 6290100,
6290104, 6290130, 6290134)
Gummiunterlage (Art.-Nr. 6290174, 6290170,
6290176)
@ Trennwand (Art.-Nr. 6279711)
@ Gerateeinbaudose (Art.-Nr. 6288610, 6288611,
6288532)
@ Deckenblende (Art.-Nr. 6290200, 6290260,
6278840, 6290240)
Schutzleiteranschlusswinkel 8AWR  (Art.-Nr.
6288704)

Montage vorbereiten

A warnune

Quetschgefahr!

Die unsachgemaBe und unvorsichtige Montage der
ISS Installationssédule kann zum Umkippen und damit
zu schweren kérperlichen Verletzungen flihren.
Installationssaule mit zwei Monteuren vorsichtig
montieren.

E oberteil @ entfernen:
1. Oberteil @ mit Hilfe der beiliegenden Folie entfer-

nen.
2. Sp%%nvomchtung @ aus der ISS Installations-
séule (6) nehmen

El spannvorrichtung @ vorbereiten:
1. Deckelplatte é und Gummidichtung @ mit der
enkschraube M10x16 (1
festschrauben.
2. Die Spannvorrichtung (4) mit der beiliegenden
Sechskantschraube M10x20 am oberen Ende
der ISS Installationssaule (&) festschrauben.
4] Umgebung vorbereiten:
1. Deckenplatte der Zwischendecke entfernen.
2. Deckenplatte mit einem geeigneten Werkzeug
entsprechend des Saulenkorpus zurechtschneiden.

Installationsséule montieren

an der Spannvorrichtung

Hinweis:

Die ISS Installationsséule sollte entweder auf einer
Bodenplatte oder einer Gummiunterlage montiert
werden.

A Bodenplatte (® montieren:
1. Er(11d§)Iatte der ISS Installationss&ule (& demontie-
ren
2. Bodenplatte (@ mit den beil iegenden Schrauben
an der ISS Installationssaule @ festschrauben (2.).
3. Bodenplatte ©® mit geeignetem Befestigungsma-
terial im Rohbeton festschrauben.
Gummiunterlage . montieren:
1. Gu mlunterlage unter die ISS Installations-
saule T@‘D legen (2

ISS Installatlonssaule (® ausrichten:
ACHTUNG

Beschéadigungsgefahr!

Verdrehen der ISS Installationssaule!

ISS Installationsséule bis zum Anschlag unter die
Rohbetondecke spannen. Durch leichten Druck auf
Drehsicherheit und Verrutschsicherheit prifen.

1. 1SS Installationsséule (® tiber den Pumpmecha-
nismus unter die Rohbetondecke spannen.
ISS Installationssaule @G%Iameren

1. ISS Installationssaule (6) an der Stelle platzieren,
an der die Saule installiert wird.

Kabel und Leitungen einfiihren:

A WARNUNG

Lebensgefahr durch elektrischen Schlag!
Spannungsfiihrende Bauteile!
Elektroinstallationsarbeiten diirfen nur durch eine
Elektrofachkraft durchgefiihrt werden.

1. Kabel und Leitungen von oben aus der Zwischen-
decke in die ISS Installationssaule (8) einfiihren.

Installationen in der Saule

Gerateeinbaudose (2 montieren:

1. Gerateeinbaudose anhand der beiliegenden
Montageanleitung montieren.

[ Trennwand @ montieren:
1. Trennwand @ in die C-Profil-Schiene der ISS In-

stallationssaule (&) einrasten.
Schutzleiteranschlusswinkel BAWR (4 montieren:
1. Schutzleiteranschlusswinkel 8AWR anhand
der beiliegenden Montageanleitung montieren.
Oberteil (7) montieren:

A WARNUNG

Stromschlaggefahr durch fehlende Erdung!
Fehlende Erdung der Oberteile!

Jeder Oberteilabschnitt muss durch zwei Rastklam-
mern mit der Installationssaule verbunden werden.

1. Oberteil @ auf die gewiinschte Lange kiirzen.

2. Rastklammern (8) gemaB der nachfolgenden Ta-
belle gleichmé&Big auf beiden Oberteilseiten vertei-
len und montieren.

Mindest Anzahl
Rastklammern

2 Rastklammern
4 Rastklammern

Lange Oberteilabschnitt

20 mm - 100 mm
100 mm - 1000 mm
1000 mm - 2000 mm 6 Rastklammern

2000 mm - 3000 mm 8 Rastklammern

3. Oberteilabschnitte (7 in die 1SS Installationss&u-
le ® einrasten.

Deckenplatte einsetzen:

1. Die angepasste Deckenplatte der Zwischendecke
wieder in die Decke einsetzen.

[ Deckenblende (3 montieren:
1. Deckenblende (3 mit dem mitgeliefertem Doppel-
klebeband an der Zwischendecke befestigen.
Installationsséule demontieren
— Installationssaule analog der Montage demontieren.
Installationsséule entsorgen

— Kunststoffteile wie Hausmdill.
Metallteile wie Altmetall.

— Ortliche Miillentsorgungsvorschriften beachten.
Technische Daten

ISS Installationssdule Spannvorrichtung

Abmessungen je nach Typ unterschiedlich
Héhe Spannvorrichtung 313 mm-450 mm
Werkstoff Aluminium

Gewicht 7,5 kg

EN

ISS (Art. no. 6288943, 6288933, 6288930, 6290013, 6290010,
6289088, 6289090, 6288940, 6288943, 6288963, 6288960,

6289063, 6289060, 6289073, 6289070)
Product description
The service pole is suitable for accepting front locking
accessory mounting boxes of the series 71GD....
(@ Countersunk screw M10x16
() Rubber seal
Lid plate
Clamping device
® Hexagonal bolt M10x20
ISS service pole
@ Cover
Locking bracket (Art. no. 6288700)
Accessories (optionally available):
Floor plate (Art. no. 290120, 6290124, 6290100,
6290104, 6290130, 6290134)
Rubber support (Art. no. 6290174, 6290170,
6290176)
@ Partition (Art. no. 6279711)
Accessory mounting box (Art. no. 6288610,
6288611, 6288532)
® Ceiling panel (Art. no. 6290200, 6290260,
6278840, 6290240)
Protective conductor connection bracket 8AWR
(Art. no. 6288704)

Preparations for mounting

A WARNING

Danger of crushing!

Improper and careless mounting of the ISS service
pole can lead to it tipping over and thus to serious
physical injuries.

Mount the service pole carefully with two mounting
engineers.

floor plate or a rubber support.

52| Mounting the floor plate ®:

@E();s)mantle the end plate of the ISS service pole
Screw the floor plate ® to the ISS service pole
using the supplied screws (2.).

3. Screw the floor plate ® tight in the raw concrete

using suitable fastening material.

Mounting the rubber support

1. Place the rubber support under the ISS ser-

vice pole (6) (2.).

Aligning the ISS service pole (8):

ATTENTION

Risk of damage!

Risk of torsion of the ISS service pole!

Tighten the ISS service pole under the raw concrete
ceiling up to the stop. Use slight pressure to check for
torsion and slippage protection.

1. Tension the ISS service pole (® under the raw

concrete ceiling using the pump mechanism.
Locating the ISS service pole

1. Position the ISS service pole (® in the location in

which the pole is to be installed.

Inserting the cables:

A WARNING

Danger to life from electrical current!
Energised components!

Only trained electrical specialists may carry out
electrical installation work.

1. From above, insert the cables from the false ceil-
ing into the ISS service pole

Installations in the pole

9] Mounting the accessory mounting box @:
1. Mount the accessory mounting box ® using the
supplied mounting instructions.

[ Mounting the partition
1. Engage the p <(latlon @ in the C profile rail of the
ISS service pole

11} Mounting the ‘rotectlve conductor connection
bracket SAWR (4):
1. Mount the protective conductor connection brack-
et BAWR (9 using the supplied mounting instruc-
tions.

12] Mounting the cover @:

A WARNING

Risk of electric shock through missing earthing!
Missing earthing of the covers!

Each cover section must be connected to the service
pole through two locking brackets.

1. Shorten the cover D to the required length.

2. Distribute the locking brackets (8) evenly on both
sides of the cover according to the following table
and mount them.

Minimum number of
locking brackets

2 locking brackets

4 locking brackets

Length of cover section

20 mm-100 mm

100 mm-—1,000 mm
1,000 mm-2,000 mm 6 locking brackets
2,000 mm-3,000 mm 8 locking brackets

(® Tornillo de cabeza hexagonal M10x20
(® Columna de distribucion 1SS
@) Tapa
(8 Abrazadera de retencion (n. de art. 6288700)
Accesorios (disponibles opcionales):

Placa base (n.2 de art. 290120, 6290124,
6290100, 6290104, 6290130, 6290134)
Base de goma (n.? de art. 6290174, 6290170,
6290176)
@ Tabique separador (n.? de art. 6279711)

Caja portamecanismos (n. de art. 6288610,
6288611, 6288532)
@ Embellecedor de techo (n.2 de art. 6290200,
6290260, 6278840, 6290240)
Angulo de conexién de conduccion a tierra 8
AWR (n.2 de art. 6288704)

Preparacion del montaje

A ADVERTENCIA

ijPeligro de aplastamiento!

El montaje incorrecto de la columna de distribucién
ISS puede provocar su caida y ocasionar lesiones
graves.

Montar la columna de distribucién con cuidado entre
dos instaladores.

H Retirar la tapa @:
1. Retirar la tapa (@ utilizando la lamina adjunta.
2. Retirar el mecanlsmo de sujecion (@ de la colum-
na de distribucién ISS (6

H Preparar el mecanismo de sujecion @:
1. Fijar la placa de techo ®) y la junta de gom
con el tornillo de cabeza avellanada M10x16
mecanismo de sujecion
2. Fijar el mecanismo de su1e0|on @ con el tornillo
de cabeza hexagonal adjunto M10x20 al extre-
mo superior de la columna de distribucién ISS

a Preparar el entorno:
1. Retirar la placa de techo del falso techo.
2. Recortar con una herramienta adecuada la placa
de techo conforme al cuerpo de la columna.

Montaje de la columna de distribucion

Nota:
La columna de distribucion ISS deberia montarse
sobre una placa base o sobre una base de goma.

E Montar la placa base ©:
1. Desmontar la placa final de la columna de distri-
bucién ISS (&) (1.).
2. Fijar la placa base (® con Ios ornillos adjuntos a
la columna de distribucion 1SS (&) (2.).
3. Fijar la placa base (® con material de fijacion
adecuado en el hormigén.
Montar la base de goma (0

1. Colocar la base de goma (19 debajo de la colum-
na de distribucién ISSQC% 2)).

Alinear la columna de distribucion 1SS ®):

ATENCION

iPeligro de dafiar componentes!

jTorsion de la columna de distribucién ISS!

Tensar la columna de distribucion ISS hasta el tope
debajo del techo de hormigén. Presionando
ligeramente comprobar que esta segura contra giro y
deslizamiento.

3. Engage the cover sections @ in the 1SS service
pole ®.
Insert the ceiling plate:
1. Insert the adapted ceiling plate of the false ceiling
back into the ceiling.
Mounting the ceiling panel @3:
1. Fasten the ceiling plate (3 to the false ceiling with
the supplied double-sided adhesive tape.
Dismantling the service pole
— Dismantle the service pole in the same way as with
mounting.
Disposing of the service pole

— Plastic parts as domestic waste.
— Metallic parts as scrap metal.
— Comply with the local waste disposal regulations.

Technical data

2] Removing the cover @:
1. Remove the cover @) using the supplied film.
2. Remov@he clamping device (® from the ISS ser-
vice pole

3] Preparing the clamping device @:
1. Screw the lid p@e (® and rubber seal @ to the
clamping_device using the countersunk screw
M10x16%D.
2. Screw the clamping device (4
plied hexagonal bolt M10x20
ISS service pole (6).

ﬂ Preparing the environment:
1. Remove the ceiling plate of the false ceiling.

2. Using a suitable tool, cut the ceiling plate accord-
ing to the pole body.

Mounting the service pole

Note:
The ISS service pole should either be mounted on a

tight using the sup-
at the top end of the

ISS service pole clamping device

Dimensions Differs according to type
Height of clamping device 313 mm—-450 mm
Material Aluminium

Weight 7.5 kg

ES

ISS (n.? de art. 6288943, 6288933, 6288930, 6290013, 6290010,
6289088, 6289090, 6288940, 6288943, 6288963, 6288960,

6289063, 6289060, 6289073, 6289070)
Descripcion del producto
La columna de distribucién se puede equipar con las
cajas portamecanismos frontales de la serie 71GD...
d Tornillo de cabeza avellanada M10x16

(@ Junta de goma

(® Placa de la tapa

(9 Mecanismo de sujecién

1. Tensar la columna de distribucion 1SS (& median-
te un mecanismo de bombeo debajo del techo de
hormigén.

Colocar la columna de distribucion 1SS (®):

1. Colocar la columna de distribucion 1SS (® en el
lugar donde se instalara la columna.

Introducir los cables y los conductos:

A ADVERTENCIA

iPeligro de muerte por corriente eléctrica!
jComponentes bajo tensién!

Los trabajos en la instalacién eléctrica solo pueden ser
realizados por un electricista especializado.

1. Los cables y conductos se introducen desde arri-
ba desde el falso techo en la columna de distribu-
cion ISS

Instalaciones en la columna

El Montar la caja portamecanismos @@
1. Montar la caja portamecanismos @ segun las
instrucciones de montaje adjuntas.

[ Montar el tabique separador (@)
1. Encajar el tabique separador enel ri%de per-
fil en C de la columna de distribucién ISS (6).

[l Montar el angulo de conexion de conduccion a tie-
rra 8 AWR (4);
1. Montar el angulo de conexién de conduccién a
tierra 8 AWR (14) segun las instrucciones de montaje
adjuntas.

[E Montar la tapa @:

A ADVERTENCIA

iRiesgo de descarga eléctrica por falta de puesta a
tierra!

jFalta de puesta a tierra de las tapas!

Todas las secciones de la tapa deben estar
conectadas con la columna de distribuciéon mediante

dos abrazaderas de retencion.

1. Cortar la tapa @ala longitud deseada.
Distribuir y montar las abrazaderas de retencién
uniformemente en ambos lados de la tapa segun

las siguientes tablas.

Longitud de seccién | Numero minimo de

de la parte superior | abrazaderas de retencion
20 mm - 100 mm 2 abrazaderas de retencion
100 mm - 1000 mm |4 abrazaderas de retencién
1000 mm - 2000 mm |6 abrazaderas de retencion
2000 mm - 3000 mm |8 abrazaderas de retencién

3. Encajar las secciones de la tapa @ en la colum-
na de distribucion 1SS (®).
Instalar la placa de techo:

1. Volver a instalar en el techo la placa de techo del
falso techo adecuada.

Montar el embellecedor de techo 13):
1. Fijar el embellecedor de techo 3 al falso techo
con la cinta adhesiva de doble cara adjunta.
Desmontaje de la columna de distribucion
— Desmontar la columna de distribucién del mismo modo
que el montaje.
Eliminacién de la columna de distribucion
— Piezas de plastico como residuo doméstico.
— Piezas de metal como chatarra.

— Tenga en cuenta la normativa local de eliminacién de
residuos.

Datos técnicos

Columna de distribucion ISS con mecanismo de
sujecion

Tamario Diferente segun el tipo
Altura del mecanismo de 313 mm-450 mm
sujecién

Material aluminio

Peso 7,5 kg

RU

ISS (apt. NQ 6288943, 6288933, 6288930, 6290013, 6290010,
6289088, 6289090, 6288940, 6288943, 6288963, 6288960,

6289063, 6289060, 6289073, 6289070)
OnucaHue npoayKTa
ONeKTPOMOHTa)KHaA KONIOHHA NpeAycMOoTpeHa  Ans
CTAHOBKM MOHTa)XXHbIX KOPOBOK cepun 71GD... .
h (D BonT ¢ notaitHoi ronoskoit M10x16
PesunHoBbIN ynnoTHUTEND
(® Haknanka
Hara>kHoe ycTpoicTeo
LLlecturpaHHbii 6ont M10x20
OneKTpOMOHTaXKHaA KonoHHa ISS
Kpbiwka
(8) dukcartop Kpilku (apt. NQ 6288700)
AKceccyapbl (AONONHUTENbHO):
HanonbHas nnactHa (apt. N2 290120,
6290124, 6290100, 6290104, 6290130, 6290134)
PesnHoBas noanoxka (apt. NQ 6290174,
6290170, 6290176)
PaspnenutenbHas neperopoaka (apt. NQ
6279711)
(@ MontaxHas Kopobka (apr. NQ 6288610,
6288611, 6288532)
MoTtonouHaa Haknagka (apt. N2 6290200,
6290260, 6278840, 6290240)
(4 Knemma Anf NOAKMIOYEHMA 3a3eMIAIOLLErO
nposoza 8AWR (apt. NQ 6288704)

MoaroTtoBKa K MOHTaMy

A\ ocroromto

OnacHocTb 3alemneHus!

HenpaBunbHbIA MOHTXK MOXET NPUBECTH K
nepeBePTLIBAHNIO INEKTPOMOHTAXKHOW KOMOHHBI W,
TakuM 06pasoM, K TpaBMam.

JAnA yCTaHOBKM 3NIEKTPOMOHTXKHOW KOSTOHHBI
HeoBXoaMMO [Ba YenoBeKa.

B cuumure KPbILLKY @:
1. Yoanute KpbiwKy @ ¢ nomoubo NPUNOXEHHON
N/EHKK.
2. Ypanute HarmxHoe ycT) &SMCTBO @ s NEKTPo-
MOHTa>KHOW KONOHHBI ISS

El noarotosste HataxHoe YCTPOWCTBO @:
1. T1QTONOYHYIO NNACTMHY €31MHOBYIO NOANOMX-
Ky (2) 3aKpenuTe ¢ NOMOLLbIO 6oNTa ¢ NOTaNHOM ro-
noskor M10x16 (1) Ha HaTAXXHOM yCcTponCTBE
2. 3apuKeupyiiTte HataXHoe ycTpoiicTso (4) ¢ nomo-
b MRUIOXEHHOTo  LecTurpaHHoro  Gonta
M10x20 (&) Ha BepXHEM KOHLIE 3NEeKTPOMOHTa)KHON
KOMOHHBI 1SS

1 nNoarotossTe MecTo MoHTaXa:
1. Yaanute nnactuHy B NOTONIOMHOM MPOCTPaHCTBeE.
2. O6pebTe MOTONOYHYHO NAAcTMHY no dopme
Kopnyca 3NeKTPOMOHTaXKHOW KOMOHHbI C MOMOLLIbIO
COOTBETCTBYHOLLEr0 MHCTPYMEHTA.

YcTaHOBKa 9NIEKTPOMOHTaMHOW KONOHHbI

BHumarme!

ONEeKTPOMOHTa)KHYIO KOMOHHY ISS Heobxoanmo
ycTaHaBmMBarTh MM Ha HanosbHOM NIacTuHe, Win Ha
Pe3nHOBOM MOANOMKE.

B vcranosute HanonbHyo NNACTUHY ©:

1. [lemoHTHpyiiTe TOp Byro NNacT1Hy 31eKTPOMOH-
TaXXHOM KONOHHBI ISS (8) (1.).

2. HanonbHyto nnactuHy ©) 3aKpernuTe Ha dMeKTpo-
MOHTaXKHO KonoHHe ISS (6) ¢ NOMOLLbIO NPUNoXKeH-
HbIx 60nToB (2.).

3. 3aduKeupyiTe HanonbHyt NNACTUHY ®s YyepHo-
BOM MOJy C MOMOLLbIO COOTBETCTBYIOLLIErO Kpenex-

Horo marepwuana.

E¥  vcranosuTe pesurosyto noanoxky (0
1. YcTaHoBUTE PE3MHOBYIO MOANIOXKKY A9 noa anek-
TPOMOHTaXXHYO KOMOHHY ISS (6) (2.).
OTperynmpy Te nonoxeHue NEKTPOMOHTaXKHOW KO-
NOHHbI ISS

BHUMAHME!

OnacHocTb noBpexaeHua!

OneKTPOMOHTaXKHaA KONOHHa ISS MoxxeT cKkpyumnBaTh-
cal

Jlo ynopa 3adpukcupymTe aneKTPOMOHTaXHYIO KONOHHY
ISS B uepHoBoM nony. lNpoBepbTe NPOYHOCTL
dUKCaALMUM - HET NIM CMELLIEHWUs UNU CKpyYnBaHKA
KOJOHHbI.

3apuKcHpyiiTe 3NEKTPOMOHTaXKHYIO KOMOHHY ISS
@ B 6ETOHHOM MEPEKPLITUNA C MOMOLLBIO MEXaHK3-
Ma HaKauKu.
YCTaHOBMUTE ANEKTPOMOHTaXKHYHO KOSTOHHY ISS ®:

1. YCTaHOBMTE 9NEKTPOMOHTaXKHYIO KONOHHY 1SS (B)
Ha Heo6XoAMMOM MecTe.

Beeavte kabenb 1 nposoaa:

A OCTOPOMHO

BHumaHue! HanpameHue, onacHoe AnA MU3Hu!
BHuMaHue! SnemeHTbl noa HanpsykeHem!
ONeKTPOMOHTaXKHBIE PaBOoThl MOXET NPOBOANTL TONLKO
KBa/MOULMPOBAHHLIM NepcoHan.

1. CBepxy 13 NPOMEXXYTOUHOrO NepPeKpbLITUA BBEAM-
Te Kabelb M NPOBOAA B 3NEKTPOMOHTaXKHYH) KONOH-
Hy ISS

YcTaHOBKa YCTPOWCTB B 3NEKTPOMOHTaMHYHO

KOJIOHHY

El vcraHosuTe MoHTaxHyto Kopobky (2
1. YCTaHOBUTE MOHTEXKHYIO Kopoéky @ 8 coorser-
CTBMM C NPUNOKEHHOW UHCTPYKLMEN.

[ vcranosure pasaenutensHyto neperopoaky (9.
1. BctaBbTe pasaenuTenbHyto neperopoaxy
C-o0pasHyto NMPOGUIbHYIO PEiKy B 3EKTPOMOH-
TaXKHOW KOMoHHe ISS 565

[l vcravosute knemmy 4 Fl NOAKMIOYEHNA 3a3eMIIAL0-
wero nposoaa 8AWR (
1. YcTaHoBUTE KNeMMy ANng NOAKOYEHUA 3a3eMna-
towero nposoda 8AWR (CM. NPUNOXeEHHY K
HeW MHCTPYKUMIO).

B vcranosure KPbILLKY

A\ octoroo

OnacHOCTb NOPaMeHNA ANEKTPUUECKUM TOKOM
M3-3a OTCYTCTBUA 3a3eMNeHuA!

Y KPBILLKK OTCYTCTBYET 3a3emneHue!

Karkzyto CeKUmMio KpbILLKKA HEOBX0AMMO COeAMHUTL C
3IEKTPOMOHTAYKHOW KOSTOHHOM C MOMOLLLIO ABYX CKOO.

1. O6pexbTe Kpbitky (7) Ha HEOBXOAUMYIO ANUHY.

2. PaBHOMepHO ycTaHoBwTe ckoObl (8) Ha 06eunx cTo-
pOHaX KPBILLKKM B COOTBETCTBUM C HXKeCeayoLLe

Tabnuuen.
MuHumansHoe
ZnMHa CeKUMM KPBILLKM | /o T80 cROB
20 MM - 100 MM 2 CcKoGbI
100 MM - 1000 MM 4 cKoBbl

1000 MM - 2000 MM 6 ckob

2000 MM - 3000 MM 8 ckob
3. Cekumm kpoikn () BCTaBbTe B NPOGHIL BNek-
TPOMOHTa)XXHOM KONOHHBI ISS ®.
YCTaHOBMUTE NOTONOUHYIO MNACTUHY:
1. OBpesaHHyt0 NOTONOYHYLO NNACTUHY CHOBa pac-
MONOXMTE B NOTONOYHOM NPOCTPAHCTBE.

[Zl YcraHosuTe notonouHyto Haknaaky
1. ToTonouHyto Haknaaxy 3aKpenu1te B npome-
XKYTOYHOM MEPEKPBITUM C NOMOLLBIO MPUNOXKEHHOM
[IBYCTOPOHHEW KNENKOM NEHTbI.

JeMOHTaM KONMOHHbI

- ﬂeMOHTa)K KOJIOHHbI OCyLleCTBNnAeTCcA Nno aHanoruu c
MOHTaXXOM.

YTunusaumsa 3ﬂeKTpOM0HTa)'I'(HOl7I KOJIOHHbI

— lnacTMkoBble 3NeMeHTbI YTUNUBUPYHOTCA KaK ObITOBLIE
0TX0A4bl.

— MeTannuueckue 4actm Kak MeTanfnonom.

— CobntogaiTte MecTHble npeanucaHuna rno yTunuMsauuu oT-
X0A0B.

TexHMUeCKHUe XxapaKTepUCTUKU

OneKTPOMOHTaXKHAA KOMOHHA ISS ¢ HaTAXHBIM YCTPOUCTBOM
oTnMyatoTcAa B
3aBMCUMOCTH OT TMNa

313 MM - 450 mm

Pasmepsl

BeicoTa HaTtA>kHOro

ycTponcTBa
Marepuan aNtOMUHKUI
Bec 7,5 kr




